{$%¢ COMUNE DI SACROFANO

Provincia di Roma

PR

J an A n‘ﬁﬂ gﬁi | i T
ORDINANZAN. & del @[ BENPROTN. [0272.

Oggetto : Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado a causa della
sospensione del servizio idrico prevista per il giorno 28.01.2014.

IL SINDACO

Visto che ’ACEA Ato2 SpA con informativa del 23.01.2014, prot. 834, comunicava sia al
Comune di Sacrofano che all’Istituto Comprensivo “Padre Pio” la sospensione del flusso idrico
dalle ore 8 alle ore 16 del 28.01.2014, al fine dell’effettuazione di interventi di manutenzione
della rete idrica potabile;

Considerato che:

- la programmata sospensione del servizio per il giorno 28.01.2014 interessera le zone in cui sono
ubicati i plessi scolastici, con conseguente impossibilita di funzionamento dei servizi igienici
presenti nelle strutture in questione, nonché 1’assicurazione dell’uso di acqua corrente all’interno
degli edifici interessati;

- allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuita del servizio
idrico alle predette strutture;

- tale temporanea deficienza comporta I’inagibilita temporanea delle strutture a causa
dell’indisponibilita dei citati servizi igienici — sanitari;

Preso atto della particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nella giornata
del 28.01.2014 la fine di evitare che le relative attivita si svolgano in precarie condizioni igienico-
sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente con conseguente
compromissione dell’igiene e sanitd pubblica;

ORDINA

Per la sola giornata del 28 Gennaio 2014 la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti
nel territorio di Sacrofano, nello specifico:

e Scuola Primaria in Via Fabrizio Quattrocchi n. 4

e Scuola Secondaria [° in Largo llaria Alpi n. 2

e Scuola dell’infanzia in Largo Ilaria Alpi n. 1;

DISPONE

Che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune, e una copia sia
trasmessa :

e Alla Direzione dell’Istituto Comprensivo “Padre Pio™;




Alla Prefettura;

Al Provveditorato agli Studi;

All’Ufficio di Polizia Municipale — Sede;

Al Comando Stazione Carabinieri di Sacrofano;

Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio “on line”, e sul portale
www.comunedisacrofano.it per tutto il tempo di validita dello stesso;

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potra proporre:

1) Ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Roma, entro 30 giorni dalla pubblicazione
della presente ordinanza all’ Albo Pretorio del Comune;

2) Ricorso al TAR del Lazio, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente

ordinanza all’ Albo Pretorio del Comune;

3) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimita, entro 120
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’ Albo Pretorio del Comune.

[

7~ IL SINDACO/|

. Tommaso Luzzi |

\ @//J,ét(/ *V\\

Dalla Residenza Municipale, 27.01.2014




